

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 март 2025 года

АКТИВЫ	СОМОНЙ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	1 597 051 137
Обязательные резервы в НБТ	42 486 485
Средства в банках	130 866 958
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	15 005 702
Ссуды клиентам Брутто	1 479 829 438
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(86 476 398)
Ссуды клиентам Нетто	1 393 353 040
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	80 726
Земля и здания банка	110 983 695
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	79 996 410
Износ и амортизация основных средств	(35 997 613)
Полученные залоги для перепродажи	134 544
ФПВП по полученным залогами для перепродажи	(539 662)
Нематериальные активы	38 872 846
Амортизация нематериальных активов	(18 480 098)
Текущие / Отложенные налоговые активы	-
СПОТ операции А	49 529 040
Прочие активы	152 127 044
ИТОГО АКТИВОВ	3 555 470 254
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	50 000 000
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	1 096 623 297
Средства клиентов	815 695 740
Текущие и отложенные налоговые обязательства	4 307 025
СПОТ операции П	49 070 940
Другие обязательства	1 154 368 656
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	3 170 065 658
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	180 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	67 424 725
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	51 008 661
Прибыль/(убыток) текущего года	30 234 107
Субординированный долг	39 255 120
ИТОГО КАПИТАЛ:	385 404 596
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	3 555 470 254

Председатель Правления

И. Самандарзода

Главный бухгалтер

Р. Гуламадшоев



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 31 март 2025 года

	(сомоний)
Процентный доход	68 363 209
Процентный расход	(39 915 193)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	28 448 016
ФПВП	(30 486 624)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	(2 038 608)
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	89 988 429
Комиссионные доходы	9 644 921
Комиссионные расходы	(9 371 206)
Другие доходы	1 548 561
(Формирование)/восстановл.резерва под обещ.по проч.операциям	64 702
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	91 875 407
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	89 836 799
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(52 044 165)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	37 792 634
Налог на прибыль	(7 558 527)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	30 234 107

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Р. Дуламадшоев

